
*KUCBX01CUZPN* 
KUCBX01CUZPN 

 
 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje 
odbor ekonomický 

 

 
 
 
 

INFORMACE O ZMĚNĚ KOMUNIKACE S CSÚIS – DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE  
 
 

Číslo informace: 14/2024/10/OEKO 

Dotčená oblast: výkaznictví 

Přehled právních předpisů, 

kterých se informace týká: 
zákon č. 563/1991 Sb., vyhláška č. 383/2009 Sb. 

Určeno pro: 
obce, dobrovolné svazky obcí, obecní a krajské příspěvkové organizace 
na území Jihočeského kraje 

Platnost: 19. 6. 2024 

Účinnost: 19. 6. 2024 

Počet příloh: – 

Informace mění/zrušuje: 13/2024/7/OEKO 

Vypracoval: Ing. Jitka Ročárková 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



2 
 

Nový technický manuál a Pokyny související se změnou v komunikaci 

s CSÚIS 

MF ČR dne 10. 6. 2024 zveřejnilo nový Technický manuál CSÚIS (verze pro Přechodné období 
2024), viz příloha č. 1, a dále Pokyny pro přechodné období 1. 7. 2024 až 31. 12. 2024, viz 
příloha č. 2, které jsou též dostupné na webových odkazech: 
Technické informace | CSÚIS | Ministerstvo financí ČR - Státní pokladna (statnipokladna.cz) 
Aktualizace Technického manuálu CSÚIS – verze 2.01 a informace pro přechodné období v 
roce 2024 – změna komunikace s CSÚIS | 2024 | Ministerstvo financí ČR - Státní pokladna 
(statnipokladna.cz) 
 

Důležité webové odkazy ve vztahu ke změně komunikace s CSÚIS 
 
Nový Portál CSÚIS (náhrada Webové aplikace) 
https://portalcsuis.statnipokladna.gov.cz/ 

 
Nová SOAP služba pro zaslání nešifrovaného výkazu (autentifikace certifikátem) 

https://portal3.statnipokladna.cz/csuis/ws/v2/vykazy 

 
Klient CSÚIS 2.0 (stažení) 

https://downloads.statnipokladna.cz/csuis/klient/KlientCSUIS_windows-x64.exe 
 

Výše uvedené webové odkazy budou aktivní od 1. 7. 2024. 
 

Zrušení PDF formuláře pro správu Agendy ZO/NZO 
 

Na základě dodatečné komunikace se zástupci MF ČR bylo upřesněno, že PDF formulář pro správu 
Agendy ZO/NZO se ruší dne 28. 6. 2024 oproti uváděné informaci v pokynech MF, kde je uveden termín 

20. 6. 2024. 
 

Modelový příklad přechodu na nový způsob komunikace během zpracování 
výkazů za 3. čtvrtletí 2024 
 
Vlastní přechod je možno realizovat dříve i později v návaznosti na rychlost zavádění změn na straně 

Zástupce ÚJ a ZO. 

• Přihlášení Zástupce ÚJ do nového Portálu CSÚIS pomocí ISDS (alternativně možno JIP/KAAS) a revize 
stavu přiřazených ZO (červenec/srpen 2024) 

• Migrace vybraných ZO na komunikaci certifikátem (srpen/září 2024) 

• Realizace odstranění šifrování na straně EKIS (srpen/září 2024) 

• V případě automatizovaného zasílání přes webové služby přesměrování do nové webové služby 

včetně přihlášení certifikátem (srpen/září 2024) 

• Zaslání nešifrovaných výkazů za 3. čtvrtletí 2024 prostřednictvím SOAP webových služeb (říjen 2024) 

• Alt. zaslání nešifrovaných výkazů za 3. čtvrtletí 2024 prostřednictvím Portálu CSÚIS (říjen 2024) 
 

Pozn.: Pro hladký přechod doporučujeme zachovat alespoň jednu ZO v režimu přihlášení jméno/heslo 
po celou dobu přechodného období (tj. nemigrovat na certifikát). 

 

Kontakty na uživatelskou podporu 
 

Kompetenční centrum – Ministerstvo financí ČR, Kompetenční centrum IISSP, Letenská 15, 118 10 
Praha 1 

 

ServiceDesk – hlášení závad na emailové adrese: 
servicedesk@spcss.cz 

  

https://www.statnipokladna.cz/cs/csuis/technicke-informace
https://www.statnipokladna.cz/cs/aktuality/2024/aktualizace-technickeho-manualu-csuis--v-1793
https://www.statnipokladna.cz/cs/aktuality/2024/aktualizace-technickeho-manualu-csuis--v-1793
https://www.statnipokladna.cz/cs/aktuality/2024/aktualizace-technickeho-manualu-csuis--v-1793
https://portalcsuis.statnipokladna.gov.cz/
https://portal3.statnipokladna.cz/csuis/ws/v2/vykazy
https://downloads.statnipokladna.cz/csuis/klient/KlientCSUIS_windows-x64.exe
mailto:servicedesk@spcss.cz


3 
 

Webové stránky CSÚIS: 

https://www.statnipokladna.cz/cs/csuis 
 

Webové stránky Kompetenčního centra: 
https://www.statnipokladna.cz/cs/kompetencni-centrum 

 
Závěrem  
 

Výše uvedené informace navazují na informace poskytnuté v informačním listu č. 13/2024/7/OEKO 

ze dne 12. 6. 2024 a jsou pouze výňatkem z informací uvedených v novém Technickém manuálu CSÚIS 
(verze pro Přechodné období 2024) a Pokynech pro přechodné období 1. 7. 2024 až 31. 12. 2024, proto 

doporučujeme účetním jednotkám a dodavatelům účetních softwarů podrobné seznámení 
se s informacemi uvedenými v těchto nových dokumentech ve vztahu ke změně komunikace s CSÚIS. 

 
V průběhu června 2024 bude MF ČR postupně publikovat další dokumenty a uvolňovat nové verze/nové 

funkcionality nezbytné pro naplnění požadavků vyplývajících z novely vyhlášky č. 383/2009 Sb., která 

nabude účinnosti k 1. 7. 2024.  
 

Požadavek na předání této informace 
 

Žádáme zřizovatele s ohledem na důležitost o distribuci této informace svým příspěvkovým 

organizacím. 
 

Žádáme všechny obce, dobrovolné svazky obcí, obecní a krajské příspěvkové organizace 
o distribuci této informace dodavateli svého účetního software. 
 

https://www.statnipokladna.cz/cs/csuis
https://www.statnipokladna.cz/cs/kompetencni-centrum

